
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Adscripciones - 2º Cuatrimestre

 
VISTO:

Las actas elevadas por los Jurados designados por la Escuela de Filosofía de acuerdo a las
reglamentaciones vigentes, los cuales entendieron en la evaluación de los antecedentes y en
la recepción de las entrevistas de los aspirantes a cursar las adscripciones en las distintas
cátedras; y

 

CONSIDERANDO:

Que el Consejo de la Escuela de Filosofía en su sesión del 21 de agosto de 2024, aprobó las
actuaciones de los jurados con opinión favorable;

Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto en la Ordenanza del Régimen de Adscripciones del
Honorable Consejo Directivo Nº 2/2011;

Por ello:

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE FILOSOFÍA
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

Artículo 1: Autorizar a los siguientes egresados a cursar la adscripción en las cátedras que se
detallan a continuación, a partir del 01 de agosto de 2024 y por el término reglamentario de
dos años:

Teoría del conocimiento I: 
- Martino, Lucía Paola, DNI: 41963333

Seminario metodológico: 
- Heredia, Ignacio, DNI: 40685108
- San Pedro, Constanza, DNI: 34989956



Metafísica I: 
- Tarletta, Luciano Salvador, DNI: 36431687

Metafísica II:
- Castelli, Máximo, DNI: 37125611
- Cáceres, Alison Constanza, DNI: 42440370

Lógica Informal: 
– Favre, María Alicia, DNI: 24249799

Historia de la filosofía práctica:
- Sosa, Pedro, DNI: 35527697

Historia de las Ciencias II:
- Moine, Facundo José, DNI: 35965817

Filosofía Política II:  
- Santolalla, Alfonsina, DNI: 38018247
- Hilas, Sofía, DNI: 38410679

Filosofía del Lenguaje I: 
- Santillan Castro, Mateo, DNI: 41993005

Filosofía de las religiones: 
- Scarpatti, Tomas, DNI: 41279518

Filosofía contemporánea:
- Coschica, Fernando José, DNI: 17371303
- Rosa, Agustina, DNI: 34838669

Ética I: 
- Tarletta, Luciano Salvador, DNI: 36431687
- Jabase, Ana Leila, DNI: 34601775

Estética:
– Zingone Weihmüller, Franco, DNI: 30472910
- Coschica, Fernando José, DNI: 17371303

Filosofía de la Enseñanza:
- Costamagna Fernández, Ari Angelina, DNI: 38001654
- Milotich, Alejandro, DNI: 38409693

Antropología Filosófica II:
- Díaz Romero, Paula, DNI: 32459640
- Puricelli, Franco César, DNI: 34815609

Artículo 2: La presente autorización de adscripción sólo constituirá antecedente académico
cuando se cumpla el plazo reglamentario y haya sido otorgada la certificación
correspondiente.

Artículo 3: Elevar la presente resolución, a fin de que sea refrendada tal como prevé la
reglamentación vigente.

Artículo 4: Protocolicese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.




	numero_documento: RI-2024-4-E-UNC-EF#FFYH
	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-23T11:11:15-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Paula Hunziker
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Escuela de Filosofía Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T11:11:21-0300
	GDE UNC




